Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2025 № 1553

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации
Великого Новгорода от 29.12.2015 № 5532

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 29.12.2015

№ 5532 "Об утверждении Положения о комитете по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода" (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 28.02.2018 № 846,

от 22.11.2018 № 5248, от 19.09.2019 № 2492, от 23.10.2020 № 4047, от 12.01.2022

№ 68, от 27.07.2022 № 3452) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Уставом муниципального образования - городского округа

Великий Новгород, решением Думы Великого Новгорода от 22.04.2022 № 687

"Об утверждении структуры Администрации Великого Новгорода" Администрация

Великого Новгорода постановляет:";

1.2. В Положении о комитете по управлению муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Великого Новгорода, утвержденном вышеназванным

постановлением:

в подпунктах 2.1.2, 2.2.1, 2.2.3 слова "в собственности Великого Новгорода"

заменить словами "в собственности муниципального образования - городского округа

Великий Новгород";

в разделе 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=98410&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=71215&dst=106167
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=75191&dst=100037
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=98410&dst=100161

2

"осуществление учета и ведение реестра муниципального имущества;";

в абзаце третьем слова "в собственности Великого Новгорода" заменить

словами "в собственности муниципального образования - городского округа Великий

Новгород";

в абзаце шестом слова "собственности Великого Новгорода" заменить словами

"собственности муниципального образования - городского округа Великий

Новгород";

в разделе 4:

в абзаце третьем слова ", муниципальными унитарными предприятиями"

исключить;

в абзаце девятом слова "в собственность Великого Новгорода" заменить

словами "в собственность муниципального образования - городского округа Великий

Новгород";

в абзаце тринадцатом слова "реестр муниципальной собственности" заменить

словами "реестр муниципального имущества";

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

"осуществляет подготовку документов по закреплению муниципального

имущества на праве оперативного управления муниципальных учреждений;";

в абзаце семнадцатом слова "хозяйственном ведении," исключить;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"осуществляет подготовку документов по изъятию, перераспределению

излишнего, неиспользуемого или используемого не по назначению муниципального

имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями на праве оперативного

управления;";

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

"контролирует проведение инвентаризации муниципального имущества,

переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям;";

в абзацах двадцать третьем - двадцать пятом слова "муниципальных унитарных

предприятий и" исключить;

абзац двадцать шестой исключить;

абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

"вносит совместно со структурными подразделениями Администрации

3

Великого Новгорода, на которые возложено регулирование и координация

деятельности муниципальных учреждений в соответствующей отрасли, предложения

о привлечении к дисциплинарной и иной ответственности руководителей

муниципальных учреждений;";

в абзаце двадцать восьмом слово "открытых" исключить;

в абзаце тридцать шестом слова "без объявления цены" заменить словами

"по минимально допустимой цене";

абзац тридцать седьмой исключить;

в абзацах тридцать восьмом, сороковом слово "открытых" исключить;

в абзаце сорок третьем слова "муниципальных унитарных предприятий и"

исключить;

абзац шестьдесят второй дополнить словами ", осуществляет заключение

договоров на содержание и обслуживание имущества муниципальной казны Великого

Новгорода и несет по ним соответствующие расходы, осуществляет заключение

договоров на оказание услуг по обеспечению функционирования оборудования

базовых станций сотовой и радиотелефонной связи в целях удовлетворения

потребности населения и организаций в услугах сотовой и радиотелефонной связи,

привлечения дополнительных средств для целей производственного и социального

развития Великого Новгорода, перечисления средств, полученных от реализации

платных услуг, в доход бюджета Великого Новгорода";

в абзаце семидесятом слова "собственности Великого Новгорода" заменить

словами "собственности муниципального образования - городского округа Великий

Новгород";

в разделе 5:

в абзаце втором слова "муниципальных унитарных предприятий и" исключить;

в абзаце пятом слова "муниципальным унитарным предприятиям и"

исключить;

абзац седьмой исключить;

в подпункте 6.4.3 слова "муниципальными унитарными предприятиями и"

исключить;

в абзаце втором пункта 6.10 слова "начальником правового управления

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=98410&dst=100161

4

Администрации Великого Новгорода" заменить словами "председателем комитета

правового обеспечения Администрации Великого Новгорода".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода С.О. Андреев

ем
1556п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
4FD4528106671A86CA8936A7F01F5C2C
Владелец: Андреев Сергей Олегович
Дата подписания: 23.04.2025 15:40
Срок действия:  с 03.02.2025 по 29.04.2026